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Procès-verbal 

 
 Assemblée générale de l’association sportive du collège Les Capucins 

13/09/2017 
 

Personnes présentes : 
- M. Fortin, chef d’établissement et président de l’association 
- M. Bouacha, professeur d’EPS, animateur et trésorier de l’association 
- Mme. Maugere, professeur d’EPS, animatrice et secrétaire de l’association 
- Mme Borgna, professeur d’EPS et animatrice de l’association 

 
 

Bilan financier 2016-2017 : 
 

Date Opération  Débit Crédit Solde 
  Solde antérieur  672,97 € 

01-sept Sub CG seine et marnes  300,00 972,97 € 

01-sept Frais Bancaires 3,63  969,34 € 

01-oct Frais Bancaires 3,63  965,71 € 

01-nov Frais Bancaires 3,63  962,08 € 

01-nov VERSEMENT  560,00 1 522,08 € 

01-nov REMISE DE CHEQUES  620,00 2 142,08 € 

01-nov AFFILIATION DISTRICT 210,00  1 932,08 € 

07-nov AFFILIATION UNSS 80,00  1 852,08 € 

01-déc Frais Bancaires 3,63  1 848,45 € 

05-déc PRLV SEPA UNSS 196,54  1 651,91 € 

14-déc LOCATION BUS INSEP 150,00  1 501,91 € 

01-janv Frais Bancaires 3,63  1 498,28 € 

05-janv PRLV SEPA UNSS 196,54  1 301,74 € 

11-janv LOCATION MINI BUS FUTSAL 82,80  1 218,94 € 

18-janv LOCATION MINI BUS INSEP 130,00  1 088,94 € 

22-janv cotisation Maif 66,62  1 022,32 € 

01-févr Frais Bancaires 3,63  1 018,69 € 

05-févr PRLV SEPA UNSS 196,56  822,13 € 

07-févr VERSEMENT  40,00 862,13 € 

07-févr REMISE DE CHEQUES  20,00 882,13 € 

28-févr LOCATION MINI BUS 173,00  709,13 € 

01-mars Frais Bancaires 3,63  705,50 € 

30-mars REMISE DE CHEQUES  40,00 745,50 € 

01-avr PARTENARIAT CME MELUN  80,00 825,50 € 

01-avr Frais Bancaires 3,63  821,87 € 

02-mai REMISE DE CHEQUES ACTIF IMMO  333,00 1 154,87 € 
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03-mai PAIEMENT DECAT PRO MAILLOT 333,00  821,87 € 

10-mai Frais Bancaires 8,23  813,64 € 

30-mai REMISE DE CHEQUE  100,00 913,64 € 

01-juin Frais Bancaires 8,28  905,36 € 

01-juil Frais Bancaires 8,28  897,08 € 

25-juil Sub dept seine et marnes  250,00 € 1 147,08 € 

01-août Frais Bancaires 8,28  1 138,80 € 

01-sept Frais Bancaires 8,28  1 130,52 € 

07-sept Déplacement bus Athlé Meaux 133  997,52 € 

Résultat exercice  997,52 € 

 
Nb: le solde antérieur de 672,97 € résulte du non débit de deux chèques : un chèque de 280 euros (cotisation 
district) et un autre de 400 euros (affiliation Unss 2015-2016) de l’Unss. Ces non débits de cotisation et cette aide 
apportée par l’Unss district font suite aux complications qu’a connues l’As en 2015-2016 (chèques impayés, situation 
financière en déficit).   

 
Bilan sportif 2016-2017 

 
 

Nombre total de licenciés 109 

Nombre de licenciés payants 69 

Nombre de licenciés non payants  
(inscription obligatoire pour le cross, journée planète, 
compétition 3ème Athlé INSEP) 

40 

Nombre de filles licenciées : 30 

Nombre de garçons licenciés : 79 

Nombre de compétitions participées : 28 

Nombre de jeunes officiels certifiés : 2 

 
- En Futsal,  40 élèves sont venus régulièrement toute l’année. Il y a eu 5 compétitions. Une équipe a 

terminé vice-championne académique. 
- En athlétisme, 20 élèves sont venus régulièrement toute l’année le lundi. Et seulement 10 le mardi 

en raison d’une autre activité extra-scolaire. Il y a eu au total 6 compétitions et une participation au 
cross district.  Trois équipes (2 benjamines et 1 minime) ont été qualifiées aux championnats 
académiques hivernal et estival.     

- L’activité Step/Zumba a recensé en moyenne 16 élèves (10 troisièmes et 6 sixièmes)  
- En boxe, 8 élèves sont venus régulièrement toute l’année.  
- En volley et badminton, 10 élèves sont venus régulièrement toute l’année.  

 
 

 

Objectifs pour l’année scolaire 2017-2018  
 

L’objectif principal est de maintenir l’effervescence qu’a connue l’association sportive l’année dernière 
avec un nombre de licenciés en nette hausse.   
(Passage de 21 licenciés en 2015/2016 à 69 licenciés en 2016/2017)  
  
Pour continuer d’attirer un maximum d’élèves : 

o Le montant de la cotisation reste fixé à 20€. 
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o Proposer une diversité des activités réparties sur tous les jours de la semaine afin de séduire 
les élèves demi-pensionnaires et leur permettre de s’épanouir: 
 

 Lundi Mardi Mercredi Jeudi 

12h30 -13h20 Futsal / Danse Badminton Futsal  
(12h30 -14h30) 

Boxe/ Danse 

16h30- 18h Athlétisme Volley-ball Athlé- Volley 

 
o Organiser et s’inscrire aux sorties sportives (planètes ou sortie plein air) pour les licenciés de 

l’association afin d’attirer les élèves et leur permettre de s’épanouir.  
o Maintenir et réactualiser les différentes conventions de prêt de minibus pour accompagner 

les élèves en compétition.   
 
 
 

Actions envisagées pour 2017-2018 : 
 

o Promotion de l’AS avec la Journée du sport scolaire (mercredi 13/9). 
o Participer au Cross district (mercredi 08/11). 
o Participer aux compétitions afin de solliciter l’intérêt des élèves (Athlétisme, Volley-ball, 

Badminton). 
o Former et valider des jeunes juges officiels pour accéder à un certain niveau de compétition.  
o Participer aux journées « Planètes » 

Actions secondaires : 
o Organiser une ou plusieurs sessions escalade au lycée L.Vinci  
o Proposer et organiser éventuellement une sortie au Laser Game ou à la patinoire en 

fonction du budget de l’As. 
o Maintenir une sortie plein air en fin d’année (ex : Base de loisir à Bois le Roi). 
 

 

 
Composition du nouveau bureau : 

 
La modification du bureau et donc de ses membres constitutifs a été actée. 

o Président de l’As : M. Fortin 
o Secrétaire de l’As : Mme. Maugere 
o Trésorier de l’As : M. Bouacha  

 
 
  Fait à Melun, le 13/09/2017 


